Приложение 1
к административному регламенту

Администрация Ирдоматского сельского поселения

Заявление о предоставлении земельного участка для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства
в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	Сведения о заявителе (физическое лицо)

	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	Место жительства

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность, - для гражданина, в том числе являющегося индивидуальным предпринимателем

	СНИЛС – для гражданина

	ИНН - для гражданина, в том числе являющемся индивидуальным предпринимателем

	ОГРНИП - для гражданина, являющегося индивидуальным предпринимателем

	Контактный телефон

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о заявителе (юридическое лицо)

	Полное и сокращенное наименование

	Местонахождение

	ИНН

	ОГРН

	Фамилия, имя, отчество представителя организации, уполномоченного действовать без доверенности

	Должность представителя, уполномоченного действовать без доверенности

	Контактные телефоны

	Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о доверенном лице

	Фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, действующего от имени физического или юридического лица

	Данные документа, удостоверяющего личность

	Данные документа, подтверждающего полномочия лица действовать от имени физического или юридического лица

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о земельном участке

	Кадастровый номер испрашиваемого участка

	Вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному  заявителю допускается на нескольких видах прав

	Цель использования земельного участка

	Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, в случае если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения

	Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд

	Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом

	Основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных п.2 ст.39.3, ст.39.5, п.2 ст.39.6 или п.2 ст.39.10 Земельного кодекса оснований

Прошу предоставить земельный участок.
Приложения:
1. ____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
3. ____________________________________________________________________

Способ выдачи документов (нужное отметить):

⁯  лично      ⁯  направление посредством почтового отправления с уведомлением
«____»_______________20____г.                                _________________________
   									(подпись)  м.п.

Приложение 2
к административному регламенту

Блок-схема предоставления
муниципальной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ирдоматского сельского поселения, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности

 (
I
 этап предоставления муниципальной услуги
Прием и
 регистрация заявления
и прилагаемых документов
(п. 3.3.1.1, не более 2 календарных дней)
)

 (
Р
ассмотрение заявления и
прилагаемых
 документов

(п. 3.2.2, не более 30 календарных дней)
)

 (
Опубликование извещения о предоставления
земельного участка и уведомление заявителя об этом
 (в письменном виде)
(п. 2.5.1, 30 календарных дней)
) (
Возврат документов с сопроводительным письмом
(п. 2.8.1 – 10 календарных дней со дня поступления заявления)
) (
Направление (вручение) заявителю
 решения
об отказе в предоставлении земельного участка в соответствии со статьей 39.16 Земельного
к
одекса и уведомление

заявителя об этом

(п. 2.5.1, 30 календарных дней)
)

 (
I
I
 этап предоставления муниципальной услуги
Окончание срока опубликования извещения
о предоставления земельного участка

(п. 2.5.2, 37 календарных дней)
)
)

 (

П
одготовка и направление (вручение)
 заявителю проекта
договора аренды
земельного участка, проекта договора
купли-продажи земельного участка
(п. 2.5.2, 37 календарных дней)
) (
Направление (вручение) заявителю решения об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона и о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на
право заключения договора аренды земельного участка для целей, указанных в заявлении о
предоставлении земельного участка

(п. 2.5.2, 37 календарных дней)
)

Приложение 3
к административному регламенту

Администрация Ирдоматского сельского поселения

Заявление о намерении участвовать в аукционе по приобретению
прав на земельный участок

	Сведения о заявителе (физическое лицо)

	Фамилия, имя и (при наличии) отчество

	Место жительства

	Почтовый адрес

	Документ, удостоверяющий личность, его серия, номер, кем и когда выдан

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о заявителе (юридическое лицо)

	Полное наименование организации

	ИНН[footnoteRef:2] [2:  Не заполняется в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо ]

	Регистрационный номер записи о государственной регистрации в ЕГРЮЛ[footnoteRef:3] [3:  Не заполняется в случае, если  заявителем является иностранное юридическое лицо]

	Место нахождения

	Почтовый адрес

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о доверенном лице

	Фамилия, имя и (при наличии) отчество

	Место жительства

	Почтовый адрес

	Документ, удостоверяющий личность, его серия, номер, кем и когда выдан

	Документ, подтверждающий полномочия представителя, его серия, номер, кем и когда выдан

	Контактные телефоны

	Адрес электронной почты (при наличии)

	Сведения о земельном участке

	Кадастровый номер испрашиваемого земельного участка[footnoteRef:4]  [4:  Заполняется в случае, если границы испрашиваемого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»]

	Кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией о местоположении, границах, площади и об иных количественных и качественных характеристиках лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка[footnoteRef:5]  [5:  заполняется в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в государственный кадастр недвижимости]

	Вид права[footnoteRef:6]  [6:  указывается вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка возможно на нескольких видах прав]

	Цель использования земельного участка

	Основание предоставления участка без проведения торгов[footnoteRef:7]  [7:  указываются из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации оснований]

	Источник информирования о предоставлении земельного участка

Прошу предварительно согласовать предоставление земельного участка.
Приложения:
1. ____________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________
5 ____________________________________________________________________
6. ____________________________________________________________________
7. ____________________________________________________________________

Способ выдачи документов (нужное отметить):

⁯  лично      ⁯  направление посредством почтового отправления с уведомлением

«____»_______________20____г.                                _________________________
   										(подпись)  м.п.